
Tisková zpráva, 30. 7. 2024 

 
 

Švýcarská umělkyně Silvia Billeter 
pokřtí svou první monografii 
 
23. 8. 2024 / 18.00 / Muzeum umění a designu Benešov, Malé náměstí 74, Benešov  

 
 
K retrospektivní výstavě Silvia Billeter – Poesie tisku vydává MUD* stejnojmennou 

publikaci, která zachycuje přípravu výstavy a zasazuje tvorbu umělkyně do širšího 

kontextu. Soubor textů se věnuje období studia Silvie Billeter na pražské AVU na konci  

60. let 20. století i její současné praxi v domě–ateliéru u curyšského jezera. Mimo jiné je 

doplněn o příběh zámečku v Petrkově, který byl pro umělkyni významnou inspirací. Knihou 

provází exkluzivní foto cyklus Pepy Dvořáčka dokumentující život a tvorbu Billeter i přípravy 

její první retrospektivy, která je k prohlédnutí v MUD* do 29. září 2024. 

 

Křest knihy se koná za přítomnosti Silvie Billeter v pátek 23. srpna od 18.00 v Šímově 

síni, ve které současně probíhá výstava soutěže Nejkrásnější české knihy roku 2023.  

 

 

Publikace vychází v limitované edici a obsahuje překlad do angličtiny a němčiny. Vznikla za finanční 

podpory Státního fondu kultury ČR. K dostání na recepci MUD* nebo na www.mudbenesov.cz/eshop 

 

Editor: Pavel Liška 
Texty: Pavel Liška, Robin R. Mudry, Lucie Tučková, Klaus Merz 
Básně: Radmila Lazić 
Překlady: Michaela Jacobsenová, Robin R. Mudry, Jakub Zítko 
Jazykové korektury: Jakub Vaněk (CZ), Daniela Mudry (DE), Robin R. Mudry (EN) 
Grafická úprava a sazba: Yara Abu Aataya 
Dokumentární fotografie: Pepa Dvořáček 
Tisk: Indigoprint s.r.o. 

 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 
Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 
út–pá 13.00–18.00 / so–ne 10.00–18.00 
mudbenesov.cz 
facebook.com/mudbenesov 
instagram.com/mudbenesov 
 
Karolína Varvařovská, kurátorka + PR 
606 694 019 
varvarovska@mudbenesov.cz 


